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ASUNTO: INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
ORDEN JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO

REQUISITOS DE PUNTAJE |
DBJETO: PROCESO DE SELECCION DE UN CONTRATISTA QUE PRESTE LOS
SERVICIOS DE ASESORIA Y ASISTENCIA TECHNICA PARA LA ESTRUCTURACION Y
EVALUACION DE UN PROYECTO DE VIVIENDA VIS EN EL MUNICIPIO DE GIRON
SANTANDER, DENTRO DEL MARCO DEL FIDEICOMISQ PAD VILLAMIL - MUNICIPIO DE
GIRON, DERIVADO DEL CONTRATO N°. 0635/17.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO:

URICO PROPONENTE
N REQUISITOS CAJA SANTANDEREANADE
=11 | CAJ §
. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
: (FOLIDS 2Y 3)
DOGLUMENTO DE CONFORMAGION DE CONSORGIO ©
2. | UNION TEMPORAL NO APLICA
Y “PODER DEBIDAMENTE CONSTITUIDD S ABLIBA
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTAGION i
4 | LEGAL GUMPLE
: (FOLIQS 4)
AUTORIZAGION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
5. | SUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA
DOGUMENTO DE IDENTIFIGAGION CUMPLE
8. (FOLIO &)
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES
3 FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE ;
* | REPUBLICA {(FOLIO B) ;
) |
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISGIPLINARIOS CUMBLE |
2. | PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (FOLIO 8)
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PRO-FLIESTA NO CUMPLE
* {FDLID 10}
CERTIFIGACION DE APORTES PARAFISCALES Y GUPLE
10, | PAGDS DE SEGURIDAD SOCIAL (FOLIOS 13 AL 16) |
= FROPUESTA ECONOMICA CUMPLE B
i (FOLIC 17) |
FORMATOS EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA
i (Relacion de personal, Compromiso de Transparencla, CUMPLE
" | Compromiso Anticorrupcitn y Apoyo a 1a Industria Nacional) (FOLIOS BB AL 82)
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS DE NO CUMPLE &r
ORDEN JURIDICO: CUMPLE / NO GUMPLE DEBERA SUBSANAR
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2. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO:

UNI ROPO TE: CAJ. TAN AD 1DIO FA CAJAS
PRESUPUESTO OFICIAL VRPOENEMHMLY [PLAZOBNMESES |  %OEANTICIPG | VALGRANTIGIPQ
£150,148.250,00 181,313 3 o 3000 5 150.148,250,00|
CRITERIOS REQUERIDOS
NOIGE DE LIGUEEZ ¥ SOLVENCA (IL) =10
MVEL DE ENDELDAMIENTO (HE) 470%
| VERIFIGACION CAPACIDAD FINARCIERA
INDICE DE LIGUICRE
PROPONENTE|  AGTIVO CORRIENTE FASND IoicE REQUEITO CLUMPLIMIENTD
| CORRIENTE
CAJASAN -1 13541531200| § ©1L.015078,00 185 z10 CUMPLE
MVEL G ENDELDAMIENTD
PROPONENTE|  PASIVOTOTAL ACTIVO TOTAL INDICE REOUSITO CUNPLIMIENTO
CAMBAN | § 138717, 741,00 | 3 246.812.008,00 A% £ 10% CUMPLE
[ RESULTADO [ CINPLE - HABILITADO FIRANCIERANINTE ]

3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO:

‘ UNICO PROPONENTE
N, REQUISITOS TECNICOS CAIASAN
7. | PRIVERA CONDICION: EXPERIENCIA EN GCUMPLE
DISENG, ESTRUCTURACION vio | (FOLIOS &7 AL 74)
EJECUCION DE PROYECTOS VIS
5| SEGUNDA  CONDIGION;  EXPERIENCIA CUMPLE
GENERAL DEL PERSONAL DIRECTIVO (FOLIDS 67 AL 85)
3. CUMPLE
PERSONAL  PROFESIONAL  MINIMO DIRECTOR:
REQUERIDO (FOLIOS 75 ¥ B6) /
RESULTADO DE LA VERIFIGAGION DE CUMPLE
REQUISITOS DE ORDEN TECHICO: CUMPLE HABILITADO
| / NO CUMPLE _ TECNICAMENTE
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4. FACTORES DE EVALUACION D FACTORES DE PONDERACION

De conformidad con lo sefialado en el numeral 4.4 de |a convocatoria publica, solo seran
objeto de evaluacién las ofertas cuya verificacion las habilite desde el punto de vista

juridico, técnico v financiare.

Una vez efectuada la verificacion del cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte
de! MUNICIPIO se procedera a la evaluacion de las ofertas hébiles, teniendo como factores
de ponderacion los criterios establecidos en el presente numeral.

Dentro del término de traslado del informe de evaluacion los proponentes que no cumplen
con los requisitos habilitantes podran hacer ejercicio de su derecho a subsanar, segun los
requerimientos del comité evaluador.

En el evento que los proponentes requeridos en subsanacion no hagan uso de dicha
prerrogativa su oferta sera declarada no habll en &l informe definitivo e incurrira en causal
de rechazo.

En virtud de lo anterior, se requisre a LA CAJA SANTANDEREANA DE SUBSIDIO
EAMILIAR CAJASAN para que dentro de los tres dias siguientes a la publicacin del
presente documento allegue a la Secretarla de Vivienda del Municipio de Girén una nueva
pbliza de seriedad de |a oferta, o la aclaracion correspondiente de la garantia aportada con
la propuesta, tenienda en cuénta las siguientes consideraciones!

Segun lo sefialado en el numeral 3.2.9 de la Convocatoria plblica, "la propuesta deberd
acompafarse del original de una péliza de seriedad de la oferta, otorgada por una compania
de seguros legalmente establecida en Colombia, en la cual los beneficlarl sean el
FIDEICOMISO PAD VILLAMIL — MUNICIPIO DE GIRON identificado con NIT. 830-
053036-3 v el Municipio de Girén Santander, identificado con NIT. 890.204.802-6, por
una cuantia equivalente a Cien (100) salarios minimaes legales mensuales vigentes.”

La garantia allegada por el proponente, relaciond como beneficiario al Municipio de Girén,
sin embargo no incluyé como al FIDEICOMISO PAD VILLAMIL — MUNICIPIO DE GIRON
Identificade con NIT. 830-053036-3, motive por el cual se requiere la aclaracidn de la
garantia como requisito para la habilitacion juridica de la propuesta.

Sa publica en Bogota a los
CARLOS MAURICIO ROLDAN MUNOZ i

R. L. FIDUCENTRAL SA. !
FIDEICOMISO PAD VILLAMIL - MUNICIPIO DE GIRON

del mes de febrero de 2019 por Instruccian del Municipio.

3 Josa Gomez Vélez
& Vivienda, Ciudad y Territoria

Reviso Aspectos Técnicos: Laura Johanna Linares Castro 4-
Secretaria de Vivienda, Cludad y Territorio g ,
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